



JÄRFÄLLA

Tillsynsrapport

Annikas BarnOmsorg AB

Barn- och ungdomsförvaltningen

Rapportnr: Dnr Bun 2017/360
November 2017

1. INLEDNING

Järfälla kommun har genomfört tillsyn på Annikas BarnOmsorg AB den 27 november 2017. I vardagligt tal benämns verksamheten Annikas barnomsorg, vilket är det namn som fortsättningsvis kommer att användas i denna rapport.

Tillsynsrapporten beskriver det som framkommit under tillsynen. Med rapporten följer även ett beslut där eventuella sanktioner anges.

2. BAKGRUND

Enligt Skollagens 26:e kap § 4 står förskola och pedagogisk omsorg med enskild huvudman under tillsyn av den kommun där verksamheten bedrivs. Kommunen har rätt att inspektera verksamheten, inhämta upplysningar om verksamheten samt ta del av de handlingar som behövs för tillsynen.

Tillsynen avser inte att ge en heltäckande bild av kvaliteten i verksamheten. Snarare handlar tillsynen om att undersöka och bedöma huruvida verksamheten lever upp till de krav och förväntningar som uttrycks i skollagen och övriga lagar. För pedagogisk omsorg gäller att Läroplanen för förskolan (reviderad 2016) ska vara vägledande.

Järfälla kommun genomför tillsyn genom besök på förskolan och den pedagogiska omsorgen. I de fall det anses betydelsefullt sker dessutom en intervju av förskolechefen och/eller verksamhetsledaren. Inom ramen för tillsynen studeras även olika dokument kopplade till verksamheten exempelvis kvalitetsredovisning, likabehandlingsplan, verksamhetsplan, årsredovisning samt ett urval av rutiner som ska finnas i verksamheten.

3. OM DEN PEDAGOGISKA OMSORGEN

Annikas barnomsorg är en småskalig verksamhet som bedrivs i en villa i Jakobsberg. Vid tiden för tillsynen fanns 20 barn inskrivna i verksamheten och tre personal arbetade i barngruppen. På plats fanns även verksamhetschefen som normalt sett också arbetar i barngruppen. Dessutom finns en personal som tillskrivs det administrativa ansvaret när det gäller exempelvis budgethantering. Denna personal kan vid behov även arbeta i barngrupp. I övrigt finns vikarier som kontaktas ifall ordinarie personal är frånvarande. Dessa är bekanta med verksamheten sedan tidigare och känner därför till rutiner och har en relation till de flesta av barnen.

Annikas barnomsorg har en ändamålsenlig innemiljö där barnen bjuds in till både skapande, konstruktion och andra aktiviteter som väcker nyfikenhet och bidrar till lärande. Utemiljön medför närhet till natur, vilket utnyttjas i den pedagogiska verksamheten bland annat för att ge barnen möjlighet att träna sin motorik. Det förekommer även aktiviteter med kulturellt innehåll, till exempel besök på teater eller på museum.

Det är tydligt att verksamheten tillgodoser balansen mellan lärande och omsorg på ett bra sätt. Det finns ett helhetstänk kring varje enskilt barn och verksamheten arbetar aktivt med att även etablera goda relationer till varje familj. Närheten till föräldrar

medför en tät kommunikation som skapar trygghet för både barn och föräldrar och som lägger grund till en god gemenskap.

Centralt i pedagogiken ligger även att barnet ska utveckla ett starkt självförtroende och en bra självkänsla under sin tid i den pedagogiska omsorgen. Detta åstadkommer verksamheten genom att främja gruppkänslan samt genom att se till det individuella barnet och utmana det efter dess förutsättningar i kombination med att erbjuda en trygg miljö. Det är tydligt att verksamheten bidrar till barnens utveckling och självständighet genom aktiviteter som äger rum i den pedagogiska omsorgen.

4. FÖRÄLDRARS GRAD AV NÖJDHET

I kommunens årliga attitydundersökning erbjuds föräldrar ange på en skala exempelvis om hur väl de instämmer eller inte instämmer med ett antal frågeställningar som rör verksamhetens kvalitet. Gällande Annikas Barnomsorg visas genomgående en mycket hög grad av nöjdhet bland föräldrarna. Bland annat instämmer 100 procent av de svarande föräldrarna med påståendena:

- ”Jag är nöjd med verksamheten på mitt barns pedagogiska omsorg”
- ”Jag kan rekommendera mitt barns pedagogiska omsorg”
- ”Mitt barn känner sig tryggt i den pedagogiska omsorgen”

Resultatet i attitydundersökningen påvisar en verksamhet av hög kvalitet, vilket även tillsynsbesöket bekräftade.

5. FÖRELÄGGANDEN

Tillsynsmyndigheten har inte uppmärksammat några brister som bör leda till föreläggande.